ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 123/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretária Municipal de Obras, solicitando a recolocação das tampas da calha (galeria de
agua) que passa no terreno da Av Osvaldo Reis 1361, bairro Fazenda

JUSTIFICATIVA:

Essa indicação justifica-se devido ao risco que os moradores da residencia na Av Osvaldo
Reis 1361, bairro Fazenda estão correndo, passa pelo terreno uma calha de escoamento de
agua  que  desce  do  morro  da  Av  em  questão,  varias  tampas  desta  calha/galeira  estão
quebradas, solicitamos urgencia recolocação.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos